
A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

ANO III - EDIÇÃO 421 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 202326

I';, 

1 
Piauí 
GOYERNODOESIIOO 

1D: 47814D1EFD1C4 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAÚRIA 

Gabinete do Prefeito 
CNPJN'I0.560.40J/IXIIIH9 

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZÁRIA - PI, VEM POR MEIO DESTE 
INFORMAR QUE A PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS 
DATADA DO DIA 10 DE MAIO DE 2021 , EDIÇÃO N. IVDLXIX REFERENTE A 
PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO ORIGINADO DA 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2022, QUE TEM COMO OBJETO A 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECEPÇÃO E 
RETRANSMISSÃO DE SINAL ABERTO DA PROGRAMAÇÃO DA TV MEIO 
NORTE, PARA A ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NAZÁRIA - PI ,ONDE 
SE LÊ :VALOR DO CONTRATO: R$ 10.792,00 (DEZ MIL SETECENTOS E 
NOVENTA E DOIS REAIS) 
LEIA- SE: VALOR DO CONTRATO: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS 

• LTOS 
PARATODOS 
MI iilhl'I Pi M iiiilii 

1D: DF68FC61016A4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-I I 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 019/2023 
MODALIDADE: DISPENSA N• 013/2023 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO 
DE ARBITRAGEM DE TORNEIOS/CAMPEONATOS ESPORTIVOS A SEREM 
REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPIO DE 
ALTOS/ PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI 
CONTRATADO: BRUNO DOS SANTOS ARAUJO, CPF: 019.988.143-00. 
ENDEREÇO: Rua Osvaldo Cruz, nº 234, Bairro São Luís, Município de Altos/PI , CEP 
64.290-000. 
VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$ 15.808,00 (quinze mil , oitocentos e oito reais) 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24 , li , da Lei n• 8 .666/93. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de fevereiro de 2023. 

Altos (PI ), 15 de fevereiro de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Munidpio de Al tos/P I, CEP: 
64.290-000, CNPJ : 06 .554.794/0001-11 

• LTOS 
PARATODOS 
+> lihih ti M hiilil 

i ■ l DIÁRIO OFICIAL 
~DAS PR EH II URAS PIAUIENSES 

1D: 92E89381 E0334 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 013/2023, 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DO 
SERVIÇO DE ARBITRAGEM DE TORNEIOS/CAMPEONATOS ESPORTIVOS 
A SEREM REALIZADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE DO 
MUNICÍPIO DE ALTOS/PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Art. 24, li , da Lei nº 8.666/93 e no Parecer da Assessoria Jurídica 
deste Município, Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de 
Licitação e determino a contratação de: BRUNO DOS SANTOS ARAUJO, CPF: 
019.988.143-00 para a prestação dos serviços citados no valor global de R$ 
15.808,00 (quinze mil , oitocentos e oito reais) , conforme proposta comercial que 
faz parte deste processo. 

Publique-se. 

Altos-PI, 15 de fevereiro de 2023. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Avenida Nossa Senhora de Fátima (Centro Administrativo), Bairro São Sebastião, Município de Altos/PI , CEP: 
64.290-000, CNPJ: 06.554.794/0001-11 

ID: AE4445EA60104 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ : 06.554.794/0001-11 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 
004/2023 PMA 

PROC. DE ADESÃO SRP/PMA - PI Nº 004/2023 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA - PI Nº 004/2023. 
Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X ESPERANTINÓPOLIS - MA. 
Objetivo: Adesão do Município de Esperantinópolis - MA ao SRP/PMA/PI na 
condição de Carona - possibilidade Juridica. 
Objeto: Utilizar provisoriamente do Município de Altos - PI, preços registrados na 
ATA SRP/PMA/PI Nº 004/2022, que tem por objeto o registro de preços a para 
aquisição futura e parcelada de equipamentos e materiais permanentes para 
Prefeitura e demais Órgãos da Estrutura Administrativa do município Altos e suas 
secretarias - Pregão Eletrônico SRP-PMA Nº 005/2022. 
Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza 
provisória. 
LOCAL E DATA DE ASSINATURA: Altos - PI, 14 de fevereiro de 2023. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal 


